
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 2-5 

от «28 » октября 2022 г. с. Чендек 

Об утверждении предельных 

(максимальных и минимальных) 

размеров земельных участков, 

предоставляемых гражданам из 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

земель, для ведения личного 

подсобного хозяйства и (или) 

индивидуального жилищного 

строительства на территории 

Чендекского сельского поселения 

Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Законом 

Республики Алтай от 10.11.2015 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении в 

собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории 

Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Республики Алтай», и Уставом Чендекского сельского поселения Сельский Совет депутатов 

Чендекского сельского поселения РЕШИЛ: 

1.  Утвердить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных 

участков, предоставляемых гражданам в собственность и (или) в аренду, из находящихся в 

государственной или муниципальной собственности земель, для индивидуального 

жилищного строительства, дачного строительства на территории Чендекского сельского 

поселения согласно Приложения №1: 

2.  Утвердить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных 

участков, предоставляемых гражданам в собственность и (или) в аренду, из находящихся в 

государственной или муниципальной собственности земель, для личного подсобного 

хозяйства в черте населённого пункта на территории Чендекского сельского поселения 

согласно Приложения №2. 

3. Отменить Решение «Об утверждении предельных размеров земельных участков, 

бесплатно предоставляемых отдельным категориям граждан в собственность из находящихся 

в государственной или муниципальной собственности земель на территории Чендекского 

сельского поселения »от 19.12.2015 г. № 25-1. 

4 .Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке. 

М.П. Хомякова 



 
Приложение №1 к Решению  

сельского Совета депутатов 

Чендекского сельского поселения  

№ 2-5 от 28.10.2022 года 

 

 

Максимальные размеры земельных участков предоставляемых гражданам из 

находящихся в государственной или муниципальной собственности земель, для 

индивидуального жилищного строительства, дачного строительства на территории 

Чендекского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование населённого пункта Площадь земельного участка, м2 

Максимальная Минимальная 

1 с. Ак-Коба 1800 900 

2 п. Маргала 1800 900 

3 п. Маральник - 2 1800 900 

4 с. Нижний-Уймон 1800 900 

5 п. Полеводка 1800 900 

6 с. Чендек 1800 900 

 

  



Приложение №2 к Решению 

сельского Совета депутатов 

Чендекского сельского поселения  

№ 2-5 от 28.10.2022 года 

 

Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, 

предоставляемых гражданам из находящихся в государственной или муниципальной 

собственности земель, для личного подсобного хозяйства в черте населённого пункта на 

территории Чендекского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование населённого пункта Площадь земельного участка, м2 

Максимальная Минимальная 

1 с. Ак-Коба 1800 900 

2 п. Маргала 1800 900 

3 п. Маральник - 2 1800 900 

4 с. Нижний-Уймон 1800 900 

5 п. Полеводка 1800 900 

6 с.Чендек 1800 900 

 


